
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ЭЛЬБАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
Амурского муниципального района 

Хабаровского края 
 

РЕШЕНИЕ 
 
17.04.2014г.                              № 59 

п. Эльбан 
 
Об исполнении бюджета Эльбанского 
городского поселения за I квартал 2014г. 
 

На основании статьи 52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», 
Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ, 
положения, утвержденного решением Совета депутатов от 29.04.2010 № 123 
«О бюджетном процессе в Эльбанском городском поселении», 

Заслушав информацию о ходе исполнения бюджета за 1 квартал 2014г. 
Совет депутатов Эльбанского городского поселения   
РЕШИЛ: 

1.  Принять к сведению отчет об исполнении бюджета Эльбанского  
городского поселения за первый квартал 2014г. 

2. Направить настоящее решение на подписание главе Эльбанского 
городского поселения.  

3. Опубликовать настоящее решение в сборнике нормативных 
правовых актов органов местного самоуправления Эльбанского городского 
поселения и разместить на официальном сайте администрации Эльбанского 
городского поселения в сети интернет. 

4. Решение вступает в силу после официального опубликования. 
 
 
 
Глава городского поселения                                                                  И.А.Гудин 
 
Председатель Совета депутатов                                                     А.А .Ашихмин 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Приложение 3 
 
к решению Совета депутатов 
Эльбанского городского поселения 
 
от  17.04.2014  № 59 

Ведомственная структура расходов бюджета 
Эльбанского городского поселения 

на 2014 год 

            

тыс.ру
б. 

Наименование показателя ГЛ РЗ ПР ЦСР ВР план 
исполнен

ие %исп. 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Администрация Эльбанского 
городского поселения 102 00 00 000 00 00 000 59984,62528 14204,49 23,7 
Общегосударственные 
вопросы 102 01 00 000 00 00 000 22286,28321 4987,47 22,4 
Функционирование высшего 
должностного лица   
муниципального образования 102 01 02 000 00 00 000 1368,00 390,34 28,5 
Функционирование высшего 
должностного лица   
муниципального образования 102 01 02 710 00 00 000 1368,00 390,34 28,5 
Глава муниципального 
образования 102 01 02 710 03 00 000 1368,00 390,34 28,5 
Расходы на выплату персоналу 
государственных 
(муниципальных)органов 102 01 02 710 03 00 120 1368,00 390,34 28,5 
Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 102 01 02 710 03 00 121 1368,00 390,34 28,5 
Функционирование   
представительных органов 
муниципальных образований 102 01 03 000 00 00 000 1295,00 315,73 24,4 
Функционирование 
представительных органов 
муниципального образования 102 01 03 720 00 00 000 1295,00 315,73 24,4 
Председатель 
представительного органа 
муниципального образования 102 01 03 721 11 00 000 1295,00 315,73 24,4 
Расходы на выплату персоналу 
государственных 
(муниципальных)органов 102 01 03 721 11 00 120 1295,00 315,73 24,4 
Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 102 01 03 721 11 00 121 1295,00 315,73 24,4 
Функционирование высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов РФ,местных 
администраций 102 01 04 000 00 00 000 17227,40 4140,95 24,0 
Функционирование местной 
администрации 102 01 04 740 00 00 000 17225,20 4138,75 24,0 



Центральный аппарат 102 01 04 741 04 00 000 17225,20 4138,75 24,0 
Расходы на выплату персоналу 
государственных 
(муниципальных)органов 102 01 04 741 04 00 120 16441,00 3997,66 24,3 
Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 102 01 04 741 04 00 121 16381,00 3978,87 24,3 
Иные выплаты персоналу, за 
исключением фонда оплаты 
труда 102 01 04 741 04 00 122 60,00 18,79 31,3 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 102 01 04 741 04 00 200 764,20 141,09 18,5 
Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 102 01 04 741 04 00 244 764,20 141,09 18,5 
Уплата налогов, сборов и иных 
обязательных платежей в 
бюджетную РФ 102 01 04 741 04 00 850 20,00 0,00 0,0 
Уплата налога на имущество и 
земельного налога 102 01 04 741 04 00 851 10,00 0,00 0,0 
Уплата прочих налогов, сборов 
и иных платежей 102 01 04 741 04 00 852 10,00 0,00 0,0 
«Закон края от 24.11.2010 № 49 
«О наделении органов 
местного самоуправления края 
государственными 
полномочиями края по 
применению законодательства 
об административных 
правонарушениях» в рамках 
непрограммных расходов. 102 01 04 741 06 54 000 2,20 2,20 100,0 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 102 01 04 741 06 54 200 2,20 2,20 100,0 
Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 102 01 04 741 06 54 244 2,20 2,20 100,0 
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора" 102 01 06 000 00 00 000 44,50 0,00 0,0 
Переданные полномочия 
поселений по вопросам 
местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями в рамках 
непрограммных расходов 102 01 06 852 00 70  000 44,50 0,00 0,0 
иные межбюджетные 
трансферты 102 01 06 852 00 70  540 44,50 0,00 0,0 
Резервные фонды 102 01 11 000 00 00 000 305,38321 0,00 0,0 
Резервные фонды 102 01 11 999 01 11 000 305,38321 0,00 0,0 
Резервные фонды местных 
администраций 102 01 11 999 01 11 000 305,38321 0,00 0,0 
Резервный фонд 
Администрации ЭГП 102 01 11 999 01 11 870 305,38321 0,00 0,0 



Другие общегосударственные 
вопросы 102 01 13 000 00 00 000 2046,00 140,45 6,9 
МЦП "Развитие 
муниципальной службы в ЭГП 
2011-2013гг" 102 01 13 013 02 44 000 150,00 30,12 20,1 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 102 01 13 013 02 44 200  150,00 30,12 20,1 
Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 102 01 13 013 02 44 244 150,00 30,12 20,1 
МЦП "Развитие 
информационно-
коммуникационных 
технологий на территории ЭГП 
(электронная администрация) 
на 2013-2015годы" 102 01 13 101 02 44 000 600,00 94,09 15,7 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 102 01 13 101 02 44 200 600,00 94,09 15,7 
Закупка товаров, работ, услуг в 
сфере информационно-
коммуникационных 
технологий 102 01 13 101 02 44 242 555,00 94,09 17,0 
Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 102 01 13 101 02 44  244 45,00 0,00 0,0 
МЦП "По энергосбережению и 
повышению 
энергоэффективности в 
бюджетной сфере на 2013-
2015гг" 102 01 13 114 11 00 000 700,00 0,00 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 102 01 13 114 11 00 200 700,00 0,00 0,0 
Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 102 01 13 114 11 00 244 700,00 0,00 0,0 
МЦП "Управление и 
распоряжение муниципальным 
имуществом Эльбанского 
городского поселения на 2014-
2016 годы" 102 01 13 130 04 12 000 396,00 4,64 1,2 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 102 01 13 130 04 12 200 366,00 4,64 1,3 
Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 102 01 13 130 04 12 244 366,00 4,64 1,3 
Уплата налогов, сборов и иных 
обязательных платежей в 
бюджетную РФ 102 01 13 130 04 12 850 30,00 0,00 0,0 
Уплата прочих налогов, сборов 
и иных платежей 102 01 13 130 04 12 852 30,00 0,00 0,0 
Непрограммные расходы 
органов местного 102 01 13 990 00 00 000 200,00 11,61 5,8 



самоуправления 

Другие общегосударственные 
вопросы в рамках 
непрограммных расходов 
органов муниципальной власти 
поселения 102 01 13 999 01 15 000 200,00 11,61 5,8 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 102 01 13 999 01 15 200 188,30 0,00 0,0 
Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 102 01 13 999 01 15 244 188,30 0,00 0,0 
Уплата прочих налогов, сборов 
и иных платежей 102 01 13 999 01 15 852 11,70 11,61 99,2 

Национальная оборона 102 02 00 000 00 00 000 1063,20 229,72 21,6 
Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 102 02 03 000 00 00 000 1063,20 229,72 21,6 
«Федеральный закон 
28.03.1998 г. № 53-ФЗ "О 
воинской обязанности и 
военной службе". 
Осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты в 
рамках непрограммных 
расходов органов местного 
самоуправления 102 02 03 741 51 18 000 1063,20 229,72 21,6 
Расходы на выплату персоналу 
государственных 
(муниципальных)органов 102 02 03  741 51 18 120 860,50 219,17 25,5 
Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 102 02 03 741 51 18 121 837,40 199,36 23,8 
Иные выплаты персоналу, за 
исключением фонда оплаты 
труда 102 02 03 741 51 18 122 23,10 19,81 85,8 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 102 02 03 741 51 18 200 202,70 10,56 5,2 
Закупка товаров, работ, услуг в 
сфере информационно-
коммуникационных 
технологий 102 02 03 741 51 18 242 50,00 1,14 2,3 
Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 102 02 03 741 51 18 244 152,70 9,42 6,2 
Национальная безопасность и 
правоохранительная 
деятельность  102 03 00 000 00 00 000 581,14 165,93 28,6 

юстиция 102 03 04 000 00 00 000 358,90 88,69 24,7 
Закон Хабаровского края от 
29.09.2005 г. № 301 «О 
наделении органов местного 
самоуправления 102 03 04 741 59 30 000 358,90 88,69 24,7 



полномочиями на 
государственную регистрацию 
актов гражданского 
состояния». Осуществление 
государственных полномочий 
на выполнение актов 
гражданского состояния в 
рамках непрограммных 
расходов. 
Расходы на выплату персоналу 
государственных 
(муниципальных)органов 102 03 04 741 59 30 120 358,90 88,69 24,7 
Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 102 03 04 741 59 30 121 358,90 88,69 24,7 
Защита населения и 
территорий от ЧС природного 
и техногенного характера.ГО 102 03 09 000 00 00 000 222,24 77,24 34,8 
МЦП "Профилактика 
терриризма и экстремизма на 
территории Эльбанского 
городского поселения на 2013-
2016 годы" 102 03 09 021 02 00 000 95,00 0,00 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 102 03 09 021 02 00 200 15,00 0,00 0,0 
Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 102 03 09 021 02 00 244 15,00 0,00 0,0 
Иные межбюджетные 
трансферты 102 03 09 021 00 70 540 80,00 0,00 0,0 
МЦП "Обеспечение первичных 
мер пожарной безопасности на 
территории Эльбанского 
городского поселения на 2013-
2016 годы" 102 03 09 032 03 00 000 50,00 0,00 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 102 03 09 032 03 00 200 50,00 0,00 0,0 
Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 102 03 09 032 03 00 244 50,00 0,00 0,0 
Защита населения и 
территорий от ЧС и 
последствий стихийных 
бедствий в рамках 
непрограммных расходов 
органов муниципальной власти  102 03 09 999 20 57 000  77,24 77,24 100,0 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 102 03 09 999 20 57 200 77,24 77,24 100,0 
Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 102 03 09 999 20 57 244 77,24 77,24 100,0 
Национальная экономика 102 04 00 000 00 00 000 5284,00 95,89 1,8 
Сельское хозяйство и 
рыболовство 102 04 05 000 00 00 000 15,00 0,00 0,0 



МЦП "Развитие сельского 
хозяйства ЭГП на 2014-2020гг" 102 04 05 120 00 00 000 15,00 0,00 0,0 
Информационно-методическое 
обеспечение 
сельхозпроизводителей в 
рамках МЦП "Развитие 
сельского хозяйства ЭГП на 
2014-2020гг" 102 04 05 121 12 00 000 3,00 0,00 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 102 04 05 121 12 00 200 3,00 0,00 0,0 
Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 102 04 05 121 12 00 244 3,00 0,00 0,0 
Пропаганда положительного 
опыта в развитии садоводо-
огородного и дачного 
хозяйства в рамках МЦП 
"Развитие сельского хозяйства 
ЭГП на 2014-2020гг" 102 04 05 122 12 00 000 5,00 0,00 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 102 04 05 122 12 00 200 5,00 0,00 0,0 
Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 102 04 05 122 12 00 244 5,00 0,00 0,0 
Создание благоприятных 
условий для развития 
садоводческих 
некоммерческих товариществ в 
рамках МЦП "Развитие 
сельского хозяйства ЭГП на 
2014-2020гг" 102 04 05 123 12 00 000 7,00 0,00 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 102 04 05 123 12 00 200 7,00 0,00 0,0 
Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 102 04 05 123 12 00 244 7,00 0,00 0,0 
Транспорт 102 04 08 000 00 00 000 150,00 37,50 25,0 

Автомобильный транспорт 102 04 08 999 04 08 000 150,00 37,50 25,0 
Субсидии хозяйствующим 
субьектам, осуществляющим 
перевозки автомобильным 
транспортом, на возмещение 
разницы в тарифах в рамках 
непрограммных расходов 
органов муниципальной власти 
поселения 102 04 08 999 04 08 000 150,00 37,50 25,0 

иные бюджетные ассигнования 102 04 08 999 04 08 800 150,00 37,50 25,0 
Субсидии юридическим 
лицам( кроме 
государственных) 
муниципальных учреждений) и 
физическим лицам- 102 04 08 999 04 08 810 150,00 37,50 25,0 



производителям товаров, 
работ, услуг 

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 102 04 09 000 00 00 000 5000,00 58,39 1,2 
МЦП "Восстановление и 
ремонт автомобильных дорог, 
дворовых территорий и 
подъездных дорог к дворовым 
территориям" 102 04 09 040 00 00 000 5000,00 58,39 1,2 
Обеспечение сохранности 
существующих автомобильных 
дорог общего пользования, 
дворовых территорий и 
подьездных дорог к дворовым 
территориям в МЦП 
"Восстановление и ремонт 
автомобильных дорог, 
дворовых территорий и 
подъездных дорог к дворовым 
территориям" 102 04 09 042 04 00 200 4200,00 0,00 0,0 
Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 102 04 09 042 04 00 244 4200,00 0,00 0,0 
Содержание дорожной сети 
поселения в соответствии с 
нормативными требованиями 
МЦП "По восстановлению и 
ремонту автомобильных дорог, 
дворовых территорий.." 102 04 09 043 04 00 000 800,00 58,39 7,3 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 102 04 09 043 04 00 200 800,00 58,39 7,3 
Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 102 04 09 043 04 00 244 800,00 58,39 7,3 
Другие вопросы в области 
национальной экономики 102 04 12 000 00 00 000 119,00 0,00 0,0 
МЦП "Развитие и поддержка 
малого и среднего 
предпринимательства ЭГП на 
2014-2020гг" 102 04 12 050 00 00 000 15,00 0,00 0,0 
Информационная поддержка 
малого предпринимательства в 
МЦП "Развитие и поддержка 
малого и среднего 
предпринимательства ЭГП на 
2014-2020гг" 102 04 12 051 05 00 200 10,00 0,00 0,0 
Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 102 04 12 051 05 00 244 5,00 0,00 0,0 
Субсидии юридическим 
лицам( кроме 
государственных) 
муниципальных учреждений) и 
физическим лицам- 102 04 12 051 05 00 810 5,00 0,00 0,0 



производителям товаров, 
работ, услуг 

Формирование позитивного 
общественного мнения о 
предпринимательстве в рамках 
МЦП "Развитие и поддержка 
малого и среднего 
предпринимательства ЭГП на 
2014-2020гг" 102 04 12 052 05 00 200 5,00 0,00 0,0 
Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 102 04 12 052 05 00 244 5,00 0,00 0,0 
МЦП "Управление и 
распоряжение муниципальным 
имуществом Эльбанского 
городского поселения на 2014-
2016 годы" 102 04 12 130 04 12 000 104,00 0,00 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 102 04 12 130 04 12 200 104,00 0,00 0,0 
Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 102 04 12 130 04 12 244 104,00 0,00 0,0 
Жилищно-коммунальное 
хозяйство 102 05 00 000 00 00 000 8600,00 446,88 5,2 
Жилищное хозяйство 102 05 01 000 00 00 000 1400,00 106,82 7,6 
МЦП "Комплексного развития 
системы коммунальной 
инфраструктуры ЭГП 2011-
2020гг(Капитальный ремонт 
муниципального жилищного 
фонда) 102 05 01 060 00 00 000 1400,00 106,82 7,6 
Мероприятие "Восстановление 
жилищного фонда" вМЦП 
"Комплексного развития 
системы коммунальной 
инфраструктуры ЭГП 2011-
2020гг(Капитальный ремонт 
муниципального жилищного 
фонда) 102 05 01 065 08 10 000 1400,00 106,82 7,6 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 102 05 01 065 08 10 200 1331,00 38,29 2,9 
Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 102 05 01 065 08 10 244  1331,00 38,29 2,9 
Субсидии юридическим 
лицам( кроме 
государственных) 
муниципальных учреждений) и 
физическим лицам- 
производителям товаров, 
работ, услуг 102 05 01 065 08 10 810 69,00 68,53 99,3 

Коммунальное хозяйство 102 05 02 000 00 00 000 3500,00 0,00 0,0 



Софинансирование АМР 
мероприятия "Развитие 
системы теплоснабжения" в 
МЦП"Комплексного развития 
системы коммунальной 
инфраструктуры ЭГП 2011-
2020гг"  102 05 02 061 00 30 000 2200,00 0,00 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 102 05 02 061 00 30 200 2200,00 0,00 0,0 
Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 102 05 02 061 00 30 244 2200,00 0,00 0,0 
МЦП "Комплексного развития 
системы коммунальной 
инфраструктуры ЭГП 2011-
2020гг 102 05 02 060 00 00 000 1300,00 0,00 0,0 
Мероприятие "Развитие 
системы теплоснабжения" в 
МЦП"Комплексного развития 
системы коммунальной 
инфраструктуры ЭГП 2011-
2020гг"  102 05 02 061 03 00 000 1000,00 0,00 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 102 05 02 061 03 00 200 1000,00 0,00 0,0 
Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 102 05 02 061 03 00 244 1000,00 0,00 0,0 
Мероприятие "Развитие 
системы водоснабжения и 
водоотведения"вМЦП"Компле
ксного развития системы 
коммунальной 
инфраструктуры ЭГП 2011-
2020гг"  102 05 02 062 03 00 000 300,00 0,00 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 102 05 02 062 03 00 200 300,00 0,00 0,0 
Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 102 05 02 062 03 00 244 300,00 0,00 0,0 
Благоустройство 102 05 03 000 00 00 000 3700,00 340,06 9,2 
МЦП "По восстановлению 
уличного освещения 
территории ЭГП на 2013-
2020гг" 102 05 03 071 07 00 000 2100,00 340,06 16,2 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 102 05 03 071 07 00 200 2100,00 340,06 16,2 
Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 102 05 03 071 07 00 244 2100,00 340,06 16,2 
МЦП "Благоустройство 
территории проспекта ЭГП на 
2014-2015 годы" 102 05 03 140 00 00 000 1200,00 0,00 0,0 



Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд за счет 
субсидии краевого бюджета 102 05 03 140 05 96 200 450,00 0,00 0,0 
Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 102 05 03 140 05 96 244 450,00 0,00 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд за счет 
бюджета поселения 102 05 03 140 60 05 200 750,00 0,00 0,0 
Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 102 05 03 140 60 05 244 750,00 0,00 0,0 
Мероприятия по озеленению в 
рамках непрограммых 
расходов органов власти 
поселения 102 05 03 999 60 03 000 300,00 0,00 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 102 05 03 999 60 03 200 300,00 0,00 0,0 
Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 102 05 03 999 60 03 244 300,00 0,00 0,0 
Организация и содержание 
мест захоронения поселения в 
рамках непрограммных 
расходов органов 
муниципальной власти 
поселения 102 05 03 999 60 04 000 100,00 0,00 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 102 05 03 999 60 04 200 100,00 0,00 0,0 
Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 102 05 03 999 60 04 244 100,00 0,00 0,0 
Образование 102 07 00 000 00 00 000 120,00 27,15 22,6 
МЦП "Реализация молодежной 
политики на территории ЭГП 
на 2013-2015гг" 102 07 07 084 08 00 000 120,00 27,15 22,6 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 102 07 07 084 08 00 200 120,00 27,15 22,6 
Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 102 07 07 084 08 00 244 120,00 27,15 22,6 

Культура,кинематография 102 08 00 000 00 00 000 17800,00 7301,88 41,0 
МЦП "По энергосбережению и 
повышению 
энергоэффективности в 
бюджетной сфере на 2013-
2015гг" 102 08 01 114 11 00 610 1807,50 0,00 0,0 



Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели по 
МЦП "По энергосбережению и 
повышению 
энергоэффективности в 
бюджетной сфере на 2013-
2015гг" 102 08 01 114 11 00 612 1807,50 0,00 0,0 
Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение муниципального 
задания на оказание услуг в 
рамках непрограммных 
расходов органов 
муниципальной власти 
поселения  102 08 01 999 44 90 000 15892,50 7280,88 45,8 
Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение муниципального 
задания на оказание услуг в 
рамках непрограммных 
расходов органов 
муниципальной власти 
поселения(ДК)  102 08 01 999 44 91 610 12385,00 5472,86 44,2 
Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государсвтенного 
(муниципального) задания на 
оказание гос (муниципальных) 
услуг (выполнения работ) 102 08 01 999 44 91 611 12385,00 5472,86 44,2 
Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение муниципального 
задания на оказание услуг в 
рамках непрограммных 
расходов органов 
муниципальной власти 
поселения(БС)  102 08 01 999 44 92 610 3507,50 1808,02 51,5 
Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание гос (муниципальных) 
услуг (выполнения работ) 102 08 01 999 44 92 611 3507,50 1808,02 51,5 
Мероприятия по поддержке в 
сфере культуры поселения в 
рамках непрограммных 
расходов органов 
муниципальной власти 
поселения 102 08 01 999 85 00 000 100,00 21,00 21,0 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 102 08 01 999 85 00 200 100,00 21,00 21,0 
Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 102 08 01 999 85 00 244 100,00 21,00 21,0 

Социальная политика 102 10 00 000 00 00 000 600,00 129,81 21,6 



Пенсионное обеспечение 102 10 01 000 00 00 000 600,00 129,81 21,6 
Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления 102 10 01 999 00 00 000 600,00 129,81 21,6 
Доплаты к пенсиям 
муниципальных служащих 
поселения в рамках 
непрограммных расходов 
муниципальной власти 
поселения 102 10 01 999 10 01 000 600,00 129,81 21,6 
Доплаты к пенсиям 
государственных служащих 
служащих 102 10 01 999 10 01 000 600,00 129,81 21,6 
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 102 10 01 999 10 01 300 600,00 129,81 21,6 
Пособия и компенсации 
гражданам и иные социальные 
выплаты, кроме публичных 
нормативных обязательств 102 10 01 999 10 01 321 600,00 129,81 21,6 

Физическая культура и спорт 102 11 00 000 00 00 000 3650,00 819,74 22,5 

Массовый спорт 102 11 02 000 00 00 000 3650,00 819,74 22,5 
МЦП "Развитие и пропаганда 
физической культуры и спорта 
на 2013-2015гг" 102 11 02 091 00 00 000 1100,00 53,72 4,9 
Софинансированиекап.ремонта 
МАУ СК в рамках МЦП 
"Развитие и пропаганда 
физической культуры и спорта 
на 2013-2015гг"за счет средств 
АМР 102 11 02 091 00 30 000 900,00 0,00 0,0 
Субсидии автономным 
учреждениям  102 11 02 091 00 30 620 900,00 0,00 0,0 
Субсидии автономным 
учреждениям на иные цели 102 11 02 091 00 30 622 900,00 0,00 0,0 
МЦП "Развитие и пропаганда 
физической культуры и спорта 
на 2013-2015гг" за счет средств 
поселения 102 11 02 091 11 02 000 200,00 53,72 26,9 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 102 11 02 091 11 02 200 200,00 53,72 26,9 
Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 102 11 02 091 11 02 244 200,00 53,72 26,9 
Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления 102 11 02 999 00 00 000 2550,00 766,02 30,0 
Субсидии автономным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение муниципального 
задания на оказание 
муниципальных услуг 
(выполнения работ)в рамках 
непрограммных расходов 
органов муниципальной власти 102 11 02 999 11 02 000 2550,00 766,02 30,0 



поселения 

Субсидии автономным 
учреждениям  102 11 02 999 11 02 620 2550,00 766,02 30,0 
Субсидии автономным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государсвтенного 
(муниципального) задания на 
оказание гос (муниципальных) 
услуг (выполнения работ) 102 11 02 999 11 02 621 2550,00 766,02 30,0 

Всего расходов           59984,62528 14204,49 23,7 

______________ 
         Глава городского поселения                                     И.А.Гудин 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 5 
 
к Решению Совета депутатов 
Эльбанского городского 
поселения 
 
от 17.04.2014  № 59 
 

 
 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
 Эльбанского городского поселения на 2014 год  

 
 (тыс.руб) 

Код классификации Наименование  
 

план   
 

 
исполнение 

000 01 00 00 00 00 0000 000 
Источники внутреннего 
финансирования дефицитов 
бюджетов 

 
1125,18321 

 
1382,50702 

102 01 05 00 0000 0000 000 
 

Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств 
бюджета 

 
1125,18321 

 

 
1382,50702 

102 01 05 00 0000 0000 500 Увеличение остатков средств 
бюджета 

 
     -

58859,44207 

 
-14461,814 

102 01 05 02 0000 0000 510 Увеличение остатков средств 
бюджета 

 
-58859,44207 

 
-14461,814 

102 01 05 00 0000 0000 600 Уменьшение остатков средств 
бюджета 

 
59984,62528 

 
14204,490 

102 01 05 02 0000 0000 610 Уменьшение остатков средств 
бюджета 

 
59984,62528 

 
14204,490 

 
 
 
Глава городского поселения                                                                 И.А. Гудин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение №7  
 
к решению Совета депутатов  
Эльбанского городского 
поселения  
 
от 17.04.2014 год № 59 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам поселения, непрограммным направлениям 

деятельности поселения), видам расходов бюджета Эльбанского городского 
поселения на 2014 год 

        
тыс.руб. 

Наименование показателя ЦСР ВР план 
исполне

но % исп. 
1 5 6 7 8 9 

МЦП "Развитие муниципальной службы 
администрации Эльбанского городского 
поселения на 2012-2014гг" 010 00 00 000 150,00 30,12 20,08 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 013 02 44 200 150,00 30,12 20,08 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 013 02 44 244 150,00 30,12 20,08 
МЦП "Профилактика терриризма и 
экстремизма на территории Эльбанского 
городского поселения на 2013-2016 годы" 020 00 00 000 95,00 0,00 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 021 02 00 200 15,00 0,00 0,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 021 02 00 244 15,00 0,00 0,00 
иные межбюджетные трансферты 021 00 70 540  80,00 0,00 0,00 
МЦП "Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности на территории 
Эльбанского городского поселения на 2013-
2016 годы" 030 00 00 000 50,00 0,00 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 032 03 00 200 50,00 0,00 0,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 032 03 00 244 50,00 0,00 0,00 
МЦП "Восстановление и ремонт 
автомобильных дорог, дворовых территорий 
и подъездных дорог к дворовым 
территориям" 040 00 00 000  5000,00 58,39 1,17 
Обеспечение сохранности существующих 
автомобильных дорог общего пользования, 
дворовых территорий и подьездных дорог к 
дворовым территориям в МЦП 
"Восстановление и ремонт автомобильных 
дорог, дворовых территорий и подъездных 
дорог к дворовым территориям" 042 04 00 000 4200,00 0,00 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 042 04 00 200 4200,00 0,00 0,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 042 04 00 244 4200,00 0,00 0,00 



Содержание дорожной сети поселения в 
соответствии с нормативными требованиями 
МЦП "По восстановлению и ремонту 
автомобильных дорог, дворовых территорий 
и подьездных дорог к дворовым 
территориям" 043 04 00 000 800,00 58,39 7,30 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 043 04 00 200 800,00 58,39 7,30 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 043 04 00 244 800,00 58,39 7,30 
МЦП "Развитие и поддержка малого и 
среднего предпринимательства ЭГП на 
2014-2020гг" 050 00 00 000 15,00 0,00 0,00 
Информационная поддержка малого 
предпринимательства в МЦП "Развитие и 
поддержка малого и среднего 
предпринимательства ЭГП на 2014-2020гг" 051 05 00 000 10,00 0,00 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 051 05 00 200 5,00 0,00 0,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 051 05 00 244 5,00 0,00 0,00 
Субсидии юридическим лицам( кроме 
государственных) муниципальных 
учреждений) и физическим лицам-  051 05 00 810 5,00 0,00 0,00 
Формирование позитивного общественного 
мнения о предпринимательстве в рамках 
МЦП "Развитие и поддержка малого и 
среднего предпринимательства ЭГП на 
2014-2020гг" 052 05 00 000 5,00 0,00 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 052 05 00 200 5,00 0,00 0,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 052 05 00 244 5,00 0,00 0,00 
МЦП "Комплексного развития системы 
коммунальной инфраструктуры ЭГП 2011-
2020гг" 060 00 00 000 4900,00 106,82 2,18 
Софинансирование АМР мероприятия 
"Развитие системы теплоснабжения"в 
рамках МЦП "Комплексного развития 
системы коммунальной инфраструктуры 
ЭГП 2011-2020гг" 061 00 30  000 2200,00 0,00 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 061 00 30  200 2200,00 0,00 0,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 061 00 30  244 2200,00 0,00 0,00 
Мероприятие "Развитие системы 
теплоснабжения" в МЦП"Комплексного 
развития системы коммунальной 
инфраструктуры ЭГП 2011-2020гг"  061 03 00 000 1000,00 0,00 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 061 03 00 200 1000,00 0,00 0,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 061 03 00 244 1000,00 0,00 0,00 
Мероприятие "Развитие системы 
водоснабжения и водоотведения" в 
МЦП"Комплексного развития системы 062 03 00 000 300,00 0,00 0,00 



коммунальной инфраструктуры ЭГП 2011-
2020гг" 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 062 03 00 200 300,00 0,00 0,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 062 03 00 244 300,00 0,00 0,00 
Мероприятие "Восстановление жилищного 
фонда" вМЦП "Комплексного развития 
системы коммунальной инфраструктуры 
ЭГП 2011-2020гг(Капитальный ремонт 
муниципального жилищного фонда) 065 08 10 000 1400,00 106,82 7,63 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 065 08 10 200 1331,00 38,29 2,88 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 065 08 10 244  1331,00 38,29 2,88 
Субсидии юридическим лицам( кроме 
государственных) муниципальных 
учреждений) и физическим лицам- 
производителям товаров, работ, услуг 065 08 10 810 69,00 68,53 99,32 
МЦП "Восстановление уличного освещения 
в Эльбанском городском поселении" 070 00 00 000 2100,00 340,06 16,19 
Восстановление уличного освещения в 
рамках МЦП "Восстановление уличного 
освещения в Эльбанском городском 
поселении" 071 07 00 000  2100,00 340,06 16,19 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 071 07 00 200 2100,00 340,06 16,19 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 071 07 00 244 2100,00 340,06 16,19 
МЦП "Реализация молодежной политики на 
территории ЭГП на 2013-2015гг" 080 00 00 000 120,00 27,15 22,63 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 084 08 00 200 120,00 27,15 22,63 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 084 08 00 244 120,00 27,15 22,63 
МЦП "Развитие и пропаганда физической 
культуры и спорта на 2013-2015гг" 091 00 00 000 1100,00 53,72 4,88 
Софмнансирование АМР на кап.ремонт 
МАУ СК в рамках МЦП "Развитие и 
пропаганда физической культуры и спорта 
на 2013-2015гг" 091 00 30 000 900,00 0,00 0,00 
Субсидии автономным учреждениям  091 00 30 620  900,00 0,00 0,00 
Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели 091 00 30 622 900,00 0,00 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 091 11 02 000 200,00 53,72 26,86 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 091 11 02 200 200,00 53,72 26,86 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 091 11 02 244 200,00 53,72 26,86 
МЦП "Развитие информационно-
коммуникационных технологий на 
территории ЭГП (электронная 
администрация) на 2013-2015годы" 100 00 00 000 600,00 94,09 15,68 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 101 02 44 200 600,00 94,09 15,68 



Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий 101 02 44 242 555,00 94,09 16,95 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 101 02 44 244 45,00 0,00 0,00 
МЦП "По энергосбережению и повышению 
энергоэффективности в бюджетной сфере на 
2013-2015гг" 110 00 00 000 2507,50 0,00 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 114 11 00 200 700,00 0,00 0,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 114 11 00 244 700,00 0,00 0,00 
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание гос 
(муниципальных) услуг (выполнения работ) 114 11 00 610 1807,50 0,00 0,00 
Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели по МЦП "По энергосбережению 
и повышению энергоэффективности в 
бюджетной сфере на 2013-2015гг" 114 11 00 612 1807,50 0,00 0,00 
МЦП "Развитие сельского хозяйства ЭГП на 
2014-2020гг" 120 00 00 000 15,00 0,00 0,00 
Информационно-методическое обеспечение 
сельхозпроизводителей в рамках МЦП 
"Развитие сельского хозяйства ЭГП на 2014-
2020гг" 121 00 00 000 3,00 0,00 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 121 12 00 200 3,00 0,00 0,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 121 12 00 244 3,00 0,00 0,00 
Пропаганда положительного опыта в 
развитии садово-огородного и дачного 
хозяйства в рамках МЦП "Развитие 
сельского хозяйства ЭГП на 2014-2020гг" 122 00 00 000 5,00 0,00 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 122 12 00 200 5,00 0,00 0,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 122 12 00 244 5,00 0,00 0,00 
Создание благоприятных условий для 
развития садоводческих некоммерческих 
товариществ в рамках МЦП "Развитие 
сельского хозяйства ЭГП на 2014-2020гг" 123 00 00 000 7,00 0,00 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 123 12 00 200 7,00 0,00 0,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 123 12 00 244 7,00 0,00 0,00 
МЦП "Управление и распоряжение 
муниципальным имуществом Эльбанского 
городского поселения на 2014-2016 годы" 130 00 00 000  500,00 4,64 0,93 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 130 04 12 200 500,00 4,64 0,93 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 130 04 12 244 500,00 4,64 0,93 
МЦП  "Благоустройство территории 
проспекта ЭГП на 2014-2015 годы" 140 00 00 000 1200,00 0,00 0,00 

МЦП  "Благоустройство территории 140 05 96 000 450,00 0,00 0,00 



проспекта ЭГП на 2014-2015 годы"за счет 
субсидии из краевого бюджета 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 140 05 96 200 450,00 0,00 0,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 140 05 96 244 450,00 0,00 0,00 
МЦП  "Благоустройство территории 
проспекта ЭГП на 2014-2015 годы"за счет 
бюджета поселения 140 60 05 000 750,00 0,00 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 140 60 05 200 750,00 0,00 0,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 140 60 05 244 750,00 0,00 0,00 
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 700 00 00 000 21312,50 5165,44 24,24 
Функционирование высшего должностного 
лица муниципального образования 710 00 00 000  1368,00 390,34 28,53 
Глава муниципального образования 710 03 00 000 1368,00 390,34 28,53 
Расходы на выплату персоналу 
муниципальных органов 710 03 00 120  1368,00 390,34 28,53 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 710 03 00 121 1368,00 390,34 28,53 
Функционирование представительных 
органов местного самоуправления 720 00 00 000 1295,00 315,73 24,38 
Председатель представительного органа 
местного самоуправления 721 00 00 000 1295,00 315,73 24,38 
Председатель представительного органа 
местного самоуправления 721 11 00 000 1295,00 315,73 24,38 
Расходы на выплату персоналу 
муниципальных органов 721 11 00 120 1295,00 315,73 24,38 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 721 11 00 121 1295,00 315,73 24,38 
Функционирование местной администрации 740 00 00 000 18649,50 4459,37 23,91 
Центральный аппарат 741 04 00 000 17225,20 4138,75 24,03 
Расходы на выплату персоналу 
муниципальных органов 741 04 00 120 16441,00 3997,66 24,32 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 741 04 00 121 16381,00 3978,87 24,29 
Иные выплаты персоналу, за исключением 
фонда оплаты труда 741 04 00 122 60,00 18,79 31,32 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 741 04 00 200 764,20 141,09 18,46 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 741 04 00 244 764,20 141,09 18,46 
Уплата налогов, сборов и иных 
обязательных платежей в бюджетную 
систему РФ 741 04 00 850 20,00 0,00 0,00 
Уплата налогов на имущество и земельного 
налога 741 04 00 851 10,00 0,00 0,00 
Уплата прочих налогов, сборов и иных 
платежей 741 04 00 852 10,00 0,00 0,00 
«Закон края от 24.11.2010 № 49 «О 
наделении органов местного 
самоуправления края государственными 
полномочиями края по применению 
законодательства об административных 
правонарушениях» в рамках непрограммных 
расходов. 741 06 54 000 2,20 2,20 100,00 



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 741 06 54 200 2,20 2,20 100,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 741 06 54 244 2,20 2,20 100,00 
«Федеральный закон 28.03.1998 г. № 53-ФЗ 
"О воинской обязанности и военной 
службе". Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты в 
рамках непрограммных расходов органов 
местного самоуправления 741 51 18 000 1063,20 229,73 21,61 
Расходы на выплату персоналу 
муниципальных органов 741 51 18 120 860,50 219,17 25,47 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 741 51 18 121 837,40 199,36 23,81 
Иные выплаты персоналу, за исключением 
фонда оплаты труда 741 51 18 122 23,10 19,81 85,76 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 741 51 18 200 202,70 10,56 5,21 
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий 741 51 18 242 50,00 1,14 2,28 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 741 51 18 244 152,70 9,42 6,17 
Закон Хабаровского края от 29.09.2005 г. № 
301 «О наделении органов местного 
самоуправления полномочиями на 
государственную регистрацию актов 
гражданского состояния». Осуществление 
государственных полномочий на 
выполнение актов гражданского состояния в 
рамках непрограммных расходов. 741 59 30 000 358,90 88,69 24,71 
Расходы на выплату персоналу 
муниципальных органов 741 59 30 120 358,90 88,69 24,71 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 741 59 30 121 358,90 88,69 24,71 
Прочие непрограммные расходы в рамках 
непрограммных расходов  000 00 00 000 20319,62528 8324,06 40,97 
Прочие непрограммные расходы в рамках 
непрограммных расходов органов 
муниципальной власти поселения 999 00 00 000 20275,12528 8324,06 41,06 
Резервный фонд поселения в рамках 
непрограммных расходов органов 
муниципальной власти 999 01 11 000 305,38321 0,00 0,00 
Резервный фонд поселения 999 01 11 870 305,38321 0,00 0,00 
Другие вопросы в рамках непрограммных 
расходов органов муниципальной власти 
поселения 999 01 15 000 200,00 11,61 5,80 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 999 01 15 200 188,30 0,00 0,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 999 01 15 244 188,30 0,00 0,00 
Уплата прочих налогов, сборов и иных 
платежей 999 01 15 831 11,70 11,61 99,20 
Субсидии хозяйствующим субьектам, 
осуществляющим перевозки автомобильным 
транспортом, на возмещение разницы в 999 04 08 000 150,00 37,50 25,00 



тарифах в рамках непрограммных расходов 
органов муниципальной власти поселения 

иные бюджетные ассигнования 999 04 08 800 150,00 37,50 25,00 
Субсидии юридическим лицам( кроме 
государственных) муниципальных 
учреждений) и физическим лицам- 
производителям товаров, работ, услуг 999 04 08 810 150,00 37,50 25,00 
Защита населения и территорий от ЧС и 
последствий стихийных бедствий в рамках 
непрограммных расходов органов 
муниципальной власти  999 20 57 000 77,24 77,24 100,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 999 20 57 200 77,24 77,24 100,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 999 20 57 244 77,24 77,24 100,00 
Доплаты к пенсиям муниципальных 
служащих поселения в рамках 
непрограммных расходов муниципальной 
власти поселения 999 10 01 000 600,00 129,81 21,64 
Доплаты к пенсиям государственных 
служащих служащих 999 10 01 000 600,00 129,81 21,64 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 999 10 01 300 600,00 129,81 21,64 
Пособия и компенсации гражданам и иные 
социальные выплаты, кроме публичных 
нормативных обязательств 999 10 01 321 600,00 129,81 21,64 
Субсидии автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнения работ)в рамках непрограммных 
расходов органов муниципальной власти 
поселения 999 11 02 000 2550,00 766,02 30,04 
Субсидии автономным учреждениям  999 11 02 620 2550,00 766,02 30,04 
Субсидии автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение государсвтенного 
(муниципального) задания на оказание гос 
(муниципальных) услуг (выполнения работ) 999 11 02 621 2550,00 766,02 30,04 
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение муниципального 
задания на оказание услуг в рамках 
непрограммных расходов органов 
муниципальной власти поселения  999 44 90 000 15892,50 7280,88 45,81 
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение муниципального 
задания на оказание услуг в рамках 
непрограммных расходов органов 
муниципальной власти поселения(ДК)  999 44 91 610 12385,00 5472,86 44,19 
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государсвтенного 
(муниципального) задания на оказание гос 
(муниципальных) услуг (выполнения работ) 999 44 91 611 12385,00 5472,86 44,19 
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение муниципального 
задания на оказание услуг в рамках 
непрограммных расходов органов 
муниципальной власти поселения(БС)  999 44 92 610 3507,50 1808,02 51,55 



Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание гос 
(муниципальных) услуг (выполнения работ) 999 44 92 611 3507,50 1808,02 51,55 
Мероприятия по озеленению в рамках 
непрограммых расходов органов власти 
поселения 999 60 03 000 300,00 0,00 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 999 60 03 200 300,00 0,00 0,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 999 60 03 244 300,00 0,00 0,00 
Организация и содержание мест 
захоронения поселения в рамках 
непрограммных расходов органов 
муниципальной власти поселения 999 60 04 000 100,00 0,00 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 999 60 04 200 100,00 0,00 0,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 999 60 04 244 100,00 0,00 0,00 
Мероприятия по поддержке в сфере 
культуры поселения в рамках 
непрограммных расходов органов 
муниципальной власти поселения 999 85 00 000 100,00 21,00 21,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 999 85 00 200 100,00 21,00 21,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 999 85 00 244 100,00 21,00 21,00 
Переданные полномочия поселений по 
вопросам местного значения в соответствии 
с заключенными соглашениями в рамках 
непрограммных расходов 852 00 70 000 44,50 0,00 0,00 
иные межбюджетные трансферты 852 00 70 540 44,50 0,00 0,00 
Всего расходов         59984,62528 14204,49 23,68 

_________________ 
Глава городского поселения                                                            И.А.Гудин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 10 
 
к решению Совета депутатов 
Эльбанского городского 
поселения 
 
от 17.04.2014 № 59 

 
Смета 

доходов и расходов муниципального дорожного фонда 
Эльбанского городского поселения 

 на 2014 год 
 

№ Наименование показателей план исполн
ено 

% 
испол
нения 

 ДОХОДЫ - всего: 5000,0 535,8 10 
 в том числе:    
1. Остаток средств фонда на 1 января  очередного финансового 

года 
0 0  

2. Средства бюджета городского поселения в размере не менее 
прогнозируемого объема поступлений от: 

5000,0 535,8 10 

 транспортного налога 2925,0 262,1 9 
 эксплуатации и использования имущества автомобильных 

дорог, находящихся в собственности поселения 
   

 передачи в аренду земельных участков, расположенных в 
полосе отвода автомобильных дорог общего пользования 
местного значения, находящихся в собственности поселения 

   

 денежных взысканий (штрафов) за нарушение правил 
перевозки крупногабаритных и тяжеловесных грузов по 
автомобильным дорогам общего пользования местного 
значения поселения 

   

 платы в счет возмещения вреда, причиняемого 
автомобильным дорогам местного значения транспортными 
средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и 
(или) крупногабаритных грузов 

   

 платы за оказание услуг по присоединению объектов 
дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего 
пользования местного значения 

   

 безвозмездных поступлений от физических и юридических 
лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в 
том числе, добровольных пожертвований 

   

 акцизов на автомобильный и прямогонный бензин, 
дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимых 
на территории Российской Федерации 

1434,2 273,7 19 

3. Кредиты из бюджетов другого уровня на строительство, 
реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования; 

0   

3. Субсидии из бюджетов бюджетной системы Российской 0   



Федерации на финансирование дорожной деятельности 
 РАСХОДЫ - всего: 5000,00 58,39 1 
 в том числе:    
1. Резерв средств дорожного фонда 0   
2. Проектирование, строительство, реконструкция 

автомобильных дорог и сооружений на них (переходящие 
объекты) 

   

3. Проектирование, строительство, реконструкция 
автомобильных дорог и сооружений на них (вновь 
начинаемые объекты) 

   

4. Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог, 
дворовых территорий 

4200,00 0  

5. Содержание действующей сети автомобильных дорог 800,00 58,39 7 
 Итого: 0 477,41  

 
Глава городского поселения                                                И.А.Гудин 
 


